
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  59  del  07/10/2019 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

PALESTRA COMUNALE. APPROVAZIONE PROGETTO 

PRELIMINARE 

 

 L’anno 2019 il giorno 7 del mese di Ottobre alle ore 16.30 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU NO 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il Bando pubblico per la selezione di “Interventi di efficientamento energetico 

negli edifici pubblici e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche nella Regione 

Sardegna” da finanziarsi con le risorse delle Azioni 4.1.1 e 4.3.1 dell’Asse IV del POR FESR 2014-

20, approvato con Determinazione a firma congiunta dei Direttori Generali dei Lavori pubblici e 

dell’Industria n. 25492/876 del 30.06.2017, con scadenza fissata, ai sensi dell’art. 10 del Bando 

medesimo, al 03/11/2017, successivamente prorogata al 04.12.2017 con Determinazione n. 

39164/1693 dell’ 11.10.2017;  

VISTA la nota prot. n° 383 del 14/03/2019 dell’Unità di Progetto Interventi per l’efficientamento 

energetico della Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Lavori Pubblici con la quale 

viene comunicato che il Comune di Ollolai risulta utilmente inserita nella graduatoria approvata con 

determinazione n. 13 del 04/03/2019, e risulta beneficiaria di un finanziamento regionale pari a €. 

380.000,10 per l’intervento di efficientamento energetico della palestra comunale; 

CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/07/2019 è stata 

inserita nel Bilancio Comunale 2019 la somma di €. 45.000,00 per il cofinanziamento dei lavori di 

“Interventi di efficientamento energetico della palestra comunale”; 

VISTO il progetto Preliminare dei lavori “Interventi di efficientamento energetico della palestra 

comunale”, redatto dall’ufficio tecnico comunale; 

RITENUTO di dover approvare il progetto Preliminare dei lavori “Interventi di efficientamento 

energetico della palestra comunale”, per un importo complessivo di € 425.000,00, avente il seguente 

quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

SOMME PER LAVORI 

A) Lavori a base d’asta                €         308.366,10 

B) Oneri attuazione piani di sicurezza      €           22.244,21 

TOTALE SOMME PER LAVORI      €         330.610,31 

 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

C) Indagini Specialistiche       €            2.100,00 

D)        Progettazione, DL, sicurezza in fase di progettazione e esecuzione    €          40.000,00 

E) spese per pubblicità e appalto      €            2.000,00 

F) Accantonamento art. 92 (2%)        €            6.612,21 

G) Contributo Autorità di Vigilanza       €               225,00 

H) i.v.a. su “totale lavori e sicurezza”      €          33.061,03 

I) i.v.a. su spese tecniche                 €            8.800,00 

L) Imprevisti         €            1.591,45 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €           94.389,69 

 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO     €         425.000,00 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 5/2007 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’unito parere espresso dall’Ufficio Tecnico Comunale ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 

24/87; 

ACQUISITI i pareri espressi sulla proposta di deliberazione di cui all’art. 49 del Dlgs. 267/2000 

che si riportano in calce alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

UNANIME 

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

� DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

� DI APPROVARE il progetto Preliminare dei lavori “Interventi di efficientamento 

energetico della palestra comunale”, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per un importo 

complessivo di € 425.000,00, avente il seguente quadro economico: 

 

QUADRO ECONOMICO 

SOMME PER LAVORI 

A) Lavori a base d’asta                €         308.366,10 

B) Oneri attuazione piani di sicurezza      €           22.244,21 

TOTALE SOMME PER LAVORI      €         330.610,31 

 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

C) Indagini Specialistiche       €            2.100,00 

D)        Progettazione, DL, sicurezza in fase di progettazione e esecuzione  €          40.000,00 

E) spese per pubblicità e appalto      €            2.000,00 

F) Accantonamento art. 92 (2%)        €            6.612,21 

G) Contributo Autorità di Vigilanza       €               225,00 

H) i.v.a. su “totale lavori e sicurezza”      €          33.061,03 

I) i.v.a. su spese tecniche                 €            8.800,00 

L) Imprevisti         €            1.591,45 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €          94.389,69 

 

TOTALE COMPLESSIVO INTERVENTO     €         425.000,00 

 

 

� DI RENDERE la presente deliberazione, stante l'urgenza, con separata unanime votazione, 

immediatamente esecutiva ai sensi di legge.  
 

************************************** 

 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 
 

 

 



COMUNE DI OLLOLAI

Pareri

66

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE.
APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE

2019

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/10/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Ing. Davide Soro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  10/10/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 10/10/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 07/10/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 10 ottobre 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


